UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH                CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

SỞ GIAO THÔNG VẬN TẢI                           Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

     Số:         /SGTVT-VT                                         Bình Định, ngày          tháng 7 năm 2021

         Kính gửi:

      - Các đơn vị kinh doanh vận tải hàng hóa trên địa bàn tỉnh;

      - Bến xe khách trung tâm Quy Nhơn.

 Trước tình hình diễn biến phức tạp của dịch bệnh Covid-19 tại các tỉnh phía

Nam, đặc biệt là tại thành phố Hồ Chí Minh; qua phản ánh của một số người dân trên

địa bàn tỉnh, hiện nay giá cước vận chuyển hàng hóa từ Bình Định vào thành phố Hồ

Chí Minh của một số mặt hàng thiết yếu như lương thực, thực phẩm và các nhu yếu

phẩm khác... tăng cao so với thời điểm trước khi có dịch, ảnh hưởng đến đời sống

của người dân nhất là người dân Bình Định sống tại thành phố Hồ Chí Minh.

 Để khắc phục tình trạng nêu trên, Sở Giao thông vận tải Bình Định yêu cầu

các đơn vị có liên quan thực hiện một số nội dung sau:

 1. Đối với các đơn vị kinh doanh vận tải hàng hóa có thực hiện giao, nhận

hàng hóa tại Bến xe khách trung tâm Quy Nhơn:
 - Xây dựng giá cước vận chuyển hàng hóa bằng xe ô tô cho phù hợp với tình hình

thực tế gửi về Sở Giao thông vận tải để theo dõi, quản lý, tuyệt đối nghiêm cấm việc

lợi dụng tình hình dịch bệnh để tăng giá cước vận chuyển cao quá mức cần thiết.

 - Phối hợp bến xe khách trung tâm Quy Nhơn cung cấp danh sách các xe vận tải

hàng hóa có tham gia vận chuyển các mặt hàng thiết yếu như lương thực, thực phẩm

và các nhu yếu phẩm khác... từ Bình Định vào thành phố Hồ Chí Minh.

 2. Đối với Bến xe khách trung tâm Quy Nhơn
 - Chủ trì, phối hợp đơn vị kinh doanh vận tải hàng hóa lập danh sách các xe vận

tải hàng hóa có tham gia vận chuyển các mặt hàng thiết yếu từ Bình Định vào thành

phố Hồ Chí Minh và thông báo công khai tại Bến xe khách trung tâm Quy Nhơn các

thông tin về danh sách đơn vị vận tải hàng hóa, biển số xe, giá cước vận chuyển để

người dân biết, thỏa thuận với đơn vị vận tải trước khi vận chuyển.

 3. Giao Phòng Quản lý vận tải thường xuyên theo dõi tình hình hoạt động của các

đơn vị kinh doanh vận tải hàng hóa trên địa bàn tỉnh, kịp thời tham mưu đề xuất Lãnh

đạo Sở chỉ đạo thực hiện.

 4. Giao Thanh tra Sở tăng cường kiểm tra, đôn đốc các đơn vị vận tải hàng hóa

thực hiện nghiêm các quy định trong hoạt động kinh doanh vận tải hàng hóa và tăng

cường các biện pháp phòng, chống dịch Covid-19.

 Sở Giao thông vận tải yêu cầu các đơn vị khẩn trương triển khai thực hiện./.

Nơi nhận: KT. GIÁM ĐỐC

- Như trên; PHÓ GIÁM ĐỐC
- Lãnh đạo Sở;

- Thanh tra Sở;

- Lưu: VT, QLVT.

 Nguyễn Văn Hòa

V/v chấn chỉnh tình trạng tăng giá cước

vận chuyển hàng hóa quá mức cần thiết

đối với một số mặt hàng thiết yếu

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2021-07-17T16:23:38+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Phạm Đình Tiên<tienpd@sgtvt.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2021-07-17T16:23:22+0700

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-07-17T16:54:16+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Giao thông vận tải<vpsgtvtbd@sgtvt.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-07-17T16:55:03+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Giao thông vận tải<vpsgtvtbd@sgtvt.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-07-17T16:55:21+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Giao thông vận tải<vpsgtvtbd@sgtvt.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!